INDICAÇÃO Nº 1219 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o estudo de viabilidade para instalação de travessias elevadas na Avenida Dr. Notel Teixeira, próximas às vias de acesso à Escola Municipal Anita Faria  Amaral "Ciem do Santa Luzia", no bairro Santa Luzia.

JUSTIFICATIVA

A referida avenida possui um tráfego intenso de veículos, que muitas das vezes trafegam em alta velocidade pelo local, ocasionando acidentes envolvendo pedestres. Vale salientar que a referida avenida é a maior via de acesso ao estabelecimento escolar mencionado, que por sua vez tem um grande fluxo de pedestres durante todo o dia, que na sua grande maioria são crianças e adolescentes desacompanhados dos pais.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 21 de maio de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

21 de maio de 2019
)